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Dokument 8:36 S (2021-2022) – representantforslag om en 

kvitteringsordning ved personkontroll: Svar på anmodning om uttalelse 

Jeg viser til representantforslag om innføring av en obligatorisk kvitteringsordning som 

sikrer at det alltid deles ut en kvittering til personer som er gjenstand for 

personkontroller i regi av politi og tollmyndigheter. Justiskomiteen har bedt om en 

uttalelse fra Justis- og beredskapsdepartementet i forbindelse med behandlingen av 

forslaget.  

I representantforslaget vises det til at Politidirektoratet har startet et arbeid med å 

styrke tilliten til politiet, der en kvitteringsordning er et av tiltakene som skal vurderes. 

Forslagsstillerne mener det er positivt at dette arbeidet er igangsatt, og også at byrådet 

i Oslo ønsker å iverksette et prøveprosjekt for en kvitteringsordning. Forslagsstillerne 

mener imidlertid uansett at Stortinget bør vedta at en slik ordning må komme på plass. 

Jeg mener i likhet med forslagsstillerne at det er viktig å finne frem til en løsning som 

er praktisk og teknisk tilpasset politiets arbeid, og at det tas hensyn til de funn og 

erfaringer som etter hvert fremkommer av de kartlegginger som er igangsatt av politiet. 

Stortinget har gjennom budsjettbehandlingen bedt regjeringen gjennomføre en 

pilotordning i Oslo med teknisk løsning for sikring av notoritet for personkontroller 

som politiet foretar, dersom den som blir kontrollert vil la seg registrere. Ordningen 

skal innebære at den som blir stoppet kan motta en bekreftelse på kontrollen. Som det 

fremgikk av mitt svar på spørsmål nr. 672 til skriftlig besvarelse fra 
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stortingsrepresentanten Amundsen, følges anmodningen opp som ledd i det omfattende 

arbeidet med en ny plan for politiets arbeid med mangfold, dialog og tillit som høsten 

2020 ble igangsatt av Politidirektoratet. Planen utvikles i dialog med politidistrikter og 

særorganer i politiet. Målet er å bidra til å sikre likeverdige tjenester for alle grupper i 

samfunnet, og til at politiet opptrer og kommuniserer rettferdig og respektfullt overfor 

innbyggere og samarbeidsaktører i alle situasjoner. Oslo politidistrikts samarbeid med 

Oslo kommune om en pilotordning som tilrettelegger for at det kan tilbys og utstedes 

en bekreftelse på gjennomført personkontroll, er en del av dette arbeidet. 

Pilotordningen vil gi oss nyttig kunnskap og erfaring om hvordan publikum oppfatter 

en slik ordning.  

 

I svaret på spørsmål nr. 672 understreket jeg at det er viktig å se denne typen tiltak i 

sammenheng med øvrige tiltak som bidrar til økt tillit til politiet generelt, og til 

gjennomføringen av personkontroller spesielt. Tiltaket bør evalueres for å se om det har 

ønsket effekt, men også for å avdekke eventuelle utilsiktede konsekvenser.  

 

Det er min vurdering at det både vil være uheldig og lite hensiktsmessig om Stortinget 

nå skulle vedta at en ordning må komme på plass før pilotordningen er gjennomført og 

evaluert. 
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